a Vide Bald. in l. hu. rebu. ff. sol. matrim. Bar. in l. nam & Ser. vius. ff. de neg. gest. & l. quoniam multa. C. ad leg. jul. de vi. & c. sic nob. de testib. Font. b Vide Alex. cons. 81. l. et cons. d. a. Bald. in l. si qua per caluomiam. C. de Episcop. & cleric. canonibus, in e. cum non ab homine. ext. de iud. late Covarr. in pract. quest. c. 33. & Grammaticum de casu.

Sicut de illo, qui in possessione ingenuitatis existit, si dicatur ab alio libertinus, legalis sanxit auctoritas, ut probandi necessitate non ipse, sed adversarius adstringatur. Iustum est enim ut ipse talis, quem gestat ex habitu (quousque appareat aliud) presumatur, qualis is esse, cuius fert habitum, comprobatur. Ex stigmate namque consueto Fabricenlibus & imprimi, latitans Fabricensis agnosciunt. Et custodes aquarum (quos hydrphylicae nominant) quæ eis insigni solet annotatione signati, manifesti sunt omnibus, & angaticum nomine non tenentur. Isque status alicujus esse videtur, in quo ipse deprehenditur, donec contrarium doceatur. Non sic autem volumus observari, si ante deprehensionem pro laico publice se gerebat, ac pro tali communiter habebatur, quamvis deprehensionis tempore repetitus fuerit in habitu clericali: tunc enim restituendus non est, quousque fidem de titulo fecerit clericali, cuius eidem probationis onus incumbat, propter presumptionem, quæ adversus ipsum orta est ex declaratione laicalis habitus præcedenti. Contra eum tamen interim quivis processus iudicis penitus conquiescat.

CAP. XIII.

Non tenet suspensio vel interdictum lata in participantes, nec præmissa mutatione canonica, h. d. Ioan. And.

Idem.

Statutum Gregorii Papæ X. factum ad declarationem constitutionis Innocentianæ, quæ prohibet participantes excommunicatis ea participatione, quæ solum minorè inducit, majore excommunicatione ligari monitione canonica non præmissa: in suspensionis & interdicti sententia non præmissa: in suspensionis & interdicti sententia (quæ pro huiusmodi participatione, plerumque ab ordinariis vel delegatis à iudicibus promulgantur) præcipimus inviolabiliter observari. Decernentes easdem sententias non tenere aliter promulgatas.

CAP. XIV.

Ter negligentiam non prosequenti debito tempore appellationem, excommunicatio post eam lata non convalescat: sed potius tunc de vincari, & debetis vincari, donec de sententia docuerit, h. d. Ioan. And.

Idem.

Licet excommunicationis sententia post appellationem legitimam promulgata, per negligentiam appellantis, appellationem suam minime prosequentis, non ratificetur, nec etiam convalescat: excommunicatus tamen nominatim, vel specialiter & expresse, qui post appellationem legitimam excommunicationis sententiam asserit in se latam: si appellationem eandem intra tempus e, ad ipsam prosequendam ab homine, vel à iure statutum, non fuerit (ut debuit) prosecutus, lapsò eodem tempore excommunicatus publice nunciari, & nedom in judicialibus, sed etiam in extrajudicialibus evitari, ac à legitimis actibus removeri debet, quousque quòd post appellationem legitimam excommunicatus fuerit, vel aliàs de ipsius sententia docuerit nullitate.